
1

VIEDMA, 06 DE OCTUBRE DE 2014

VISTO:
El Expediente Nº 14925 – V - 2004 del Registro del Consejo Provincial de

Educación, y

CONSIDERANDO:
Que en el mismo se tramitan creaciones, supresiones y reorganizaciones en las

Delegaciones Regionales y Sub Delegaciones de Educación;

Que en el Artículo 2º de la Resolución Nº 3039/14 se establece la organización de
las Supervisiones de Educación Secundaria;

Que en el mismo se han producido errores y omisiones de establecimientos

Que es necesario rectificar el Artículo 2º para regularizar dicha situación;

POR ELLO, y de  acuerdo a   las   facultades conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- RECTIFICAR el Anexo I de la Resolución Nº 3039/14, mediante se establece la
organización de las Supervisiones de Educación Secundaria, según se detalla en el

Anexo I de la presente resolución:

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a las Supervisiones de Educación
Secundaria de los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y

II, Alto Valle Este I y II, Andina, Andina Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I
y II, a la Junta de Clasificación para la Enseñanza Secundaria, a la Dirección de Educación Secundaria
y archivar.-

RESOLUCION Nº 3569
SG/dam.-

Fernando Héctor LOPEZ
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ANEXO I - RESOLUCIÓN  Nº 3569

Consejo Escolar Alto Valle Este I –Sede General Roca
Zona I - 6290078
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 1 General Roca 6200510
CEM Nº 88 General Roca 6200669
CEM Nº 116 General Roca 6200862
CENS Nº 29 /Ex-CEM Nº 144 General Roca 6200965
CENS Nº 22 General Roca 6200835
CET Nº 17 General Roca 6200863
CEF Nº 33 General Roca 6290080
CEM Nº 107 General Roca 6200803
CENS Nº 3 General Roca 6200250
CEPJA Anexo 4 SEDE CERRO
POLICIA

Paraje Cerro Policía 6201014/4

Zona II - 6290913
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 16 General Roca 6200055
CEM Nº 43 General Roca 6200203
CEM Nº 73 General Roca 6200050
CEM Nº 113 con Anexo CENS General Roca 6200487
CET Nº 1 General Roca 6200038
CENS Nº 7- anexo U5 – Unidad Carcelario y
Colonia Penal Nº 2

General Roca 6200683

CEM Nº 13 Mainque 6200504
CEM Nº 62 Cervantes 6200003
CEM Nº 129 Cervantes 6200891
CEM Nº 148 General Roca 6200994
CENS Nº 27 Mainque 6201021

Zona III - 6291014
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 9 General Roca 6200305
CEM Nº 68 General Roca 6200183
CEM Nº 106 General Roca 6200802
CEM Nº 111 General Roca 6200845
CET Nº 3 General Roca 6200045
CENS  Nº 23 con Anexo CEM General Roca 6200836
CEM Nº 131 Cervantes 6200890
CEM Nº 86 General Roca 6200372
Escuela Monotécnica Nº 73 Cervantes 6200753
CENS Nº 11 General Roca 6200007

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

CEPJA ANEXO 23 SEDE AGUADA GUZMAN Paraje Aguada
Guzman

620114/23

CEPJA ANEXO 27 SEDE NAUPAHUEN Paraje Naupahuen 6201014/27
CEM RURAL SEDE AGUADA GUZMAN Aguada Guzman 6200953/10
CEM RURAL SEDE CERRO POLICIA Cerro Policía 6200953/9
CEM RURAL SEDE NAUPAHUEN Paraje Naupahuen 6200953/13

Consejo Escolar Alto Valle Este II –Sede Villa Regina

Zona I - 6290074
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 11 Villa Regina 6200059
CEM Nº 34 Ingeniero Huergo 6200158
CEM Nº 56 Gral Enrique Godoy 6200016
CEM Nº 70 Chichinales 6200047
CEM Nº 75 Villa Regina 6200495
CEM Nº 140 Ingeniero Huergo 6200949
CEM Nº 145 Villa Regina 6200966
CET Nº 18 Villa Regina 6200866
CEM RURAL SEDE CHELFORO Chelforo 6200953/1

Zona II - 6291022
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 49 Gral. Enrique Godoy 6200013
CEM Nº 83 Villa Regina 6200048
CEM Nº 101 Villa Regina 6200787
CEM Nº 103 Valle Azul 6200795
CEM Nº 128 Ingeniero Huergo 6200886
CEM Nº 142 Chichinales 6200963
Escuela Para Jóvenes Nº 1 Villa Regina 6201017

Consejo Escolar Andina –Sede San Carlos de Bariloche
Zona I -6290038
Establecimiento Localidad CUE
CENS Nº 4 San Carlos de Bariloche 6200301
CENS Nº 5 Con Anexo CEM San Carlos de Bariloche 6200471
CENS Nº 6 San Carlos de Bariloche 6200663
CENS Nº 9 San Carlos de Bariloche 6200107
CEM Nº 77 San Carlos de Bariloche 6200070
CEM Nº 104 San Carlos de Bariloche 6200798
CEM Nº  143 DINA Huapi 6200964
CCT Nº 1 San Carlos de Bariloche 6200754
Escuela de Aprendizaje de Oficios Nº 2 San Carlos de Bariloche 6200755

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



4

CENMT San Carlos de Bariloche 6200388
CEM Nº 41 Pilcaniyeu 6200460
Residencia de Nivel Medio Femenina Pilcaniyeu 6290130
Escuela Secundaria para Jóvenes Nº 3 San Carlos de Bariloche 6201057
CEPJA Nº 26 SEDE PICHILEUFU
ABAJO

Pichileufu Abajo 6201014/26

Zona II - 6290912
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 33 San Carlos de Bariloche 6200178
CEM Nº 36 San Carlos de Bariloche 6200299
CEM Nº 37 San Carlos de Bariloche 6200300/1
CEM Nº 44 San Carlos de Bariloche 6200352
CEM Nº 45 San Carlos de Bariloche 6200071
CEM Nº 46 San Carlos de Bariloche 6200264
CEM Nº 97 San Carlos de Bariloche (El

Frutillar)
6200774

CEM Nº 99 San Carlos de Bariloche 6200783
CEM Nº 138 San Carlos de Bariloche 6200910

Zona III - 6290902
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 2 San Carlos de Bariloche 6200427
CEM Nº 20 San Carlos de Bariloche 6200154
CEM Nº 96 Dina Huapi 6200705
CEM Nº 105 San Carlos de Bariloche 6200797
CEM Nº 123 San Carlos de Bariloche 6200876
CEM Nº 132 San Carlos de Bariloche 6200896
CET Nº 2 San Carlos de Bariloche 6200221
CET Nº 25 San Carlos de Bariloche 6200756
CET Nº 28 San Carlos de Bariloche 6201060
CEF Nº 8 San Carlos de Bariloche 6290039
CEM RURAL SEDE
VILLA LLANQUIN

Villa Llanquin 6200953/24

CEM RURAL SEDE
CORRALITO

Corralito 6200953/12

Consejo Escolar Andina Sur - Sede El Bolsón
Zona I - 6290034
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 10 El Bolsón 6200635
CEM Nº 30 El Bolsón 6200350
CEM Nº 48 El Bolsón 6200487
CEM Nº 94 El Bolsón 6200080

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



5

CEM Nº 110 Ñorquinco 6200844
CCT Nº 7 El Bolsón 6200757
Residencia Nivel Medio Mixta El Bolsón 6290030
Residencia Nivel Medio Mixta Ñorquinco 6200005
CET Nº 23 El Bolsón 6200872
CEPJA ANEXO 25 SEDE B.  LUJAN El Bolsón 6201014/25
CEPJA ANEXO 12 SEDE EL FOYEL Paraje El Foyel- El

Bolsón
6201014/12

CEM RURAL SEDE EL MANSO Comuna Rural El
Manso- El Bolsón

6200953/27

CEPJA ANEXO 13 SEDE
ÑORQUINCO

Ñorquinco 6201014/13

CEPJA ANEXO 24 MALLIN
AHOGADO

Paraje Mallín Ahogado
– El Bolsón

6201014/24

Consejo Escolar Sur I –Sede Ingeniero Jacobacci
Zona I - 6290096
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 6 Ingeniero Jacobacci 6200133
CEM Nº 26 con Anexo CENS Comillo 6200614
CENS Nº  18 Con Anexo CEM Ingeniero Jacobacci 6200735
CET Nº 26 Ingeniero Jacobacci 6201009
Residencia de Nivel Medio masculina Nº 304 Comillo 6290083
CEM Nº 57 con Anexo CENS Maquinchao 6200136
CEM RURAL SEDE LAGUNA BLANCA Laguna Blanca 6200953/20
CEM RURAL SEDE MENCUE Mencue 6200953/11
CEM RURAL SEDE RIO CHICO Río Chico 6200953/14
CEM RURAL SEDE MANUEL CHOIQUE Manuel Choique 6200953/15
CEPJA ANEXO 9 SEDE CLEMENTE ONELLI Clemente Onelli 6201014/9
CEPJA ANEXO 5 SEDE MENCUE Mencue 6201014/5
CEPJA ANEXO 17 SEDE P. DEL LIMAY Pilquiniyeu del

Limay
6201014/17

CEPJA ANEXO 6 SEDE RIO CHICO Río Chico 6201014/6
CEPJA ANEXO 21 SEDE BLANCURA CENTRO Blancura Centro 6201014/21
CEPJA ANEXO 30 SEDE COLAN CONHUE ColanConhue 6201014/30

Consejo Escolar Sur II –Sede Los Menucos
Zona I - 6291013
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 58 con Anexo CENS Los Menucos 6200172
Residencia de Nivel Medio Femenina Nº 450 Los Menucos 6290091
Residencia de Nivel Medio Masculina Nº 982 Los Menucos 6290929
Residencia de Nivel Medio Mixta Nº 339 Sierra Colorada 6291001
CEM Nº 28 con Anexo CENS Ramos Mexia 6200627
CEM Nº 82 con Anexo CENS Sierra Colorada 6200625

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



6

CENS Nº 28 El Cuy 6201056
CEM Nº 100 El Cuy 6200789
CEM RURAL SEDE RINCON TRENETA Rincón Treneta 6200953/5
CEM RURAL SEDE YAMINUE Yaminue 6200953/8
CEM RURAL SEDE AGUADA DE GUERRA Aguada de Guerra 6200953/4
CEM RURAL SEDE COMICO Comico 6200953/6
CEPJA ANEXO 1  SEDE TRENETA Treneta 6201014/1
CEPJA ANEXO 3 YAMINUE Yaminue 6201014/3
CEPJA ANEXO 18 PRAHUANIYEU Prahuaniyeu 6201014/18
CEPJA ANEXO 19 PILQUINIYEU Pilquiniyeu 6201014/19
CEPJA ANEXO 7 EL CAIN El Cain 6201014/7
CEPJA ANEXO 2 COMI-CO Comico 6201014/2
CEPJA ANEXO 20 AGUADA DE GUERRA Aguada de Guerra 6201014/20
CEM RURAL SEDE EL CAIN El Cain 6200953/22

Consejo Escolar Valle Medio  I –Sede ChoeleChoel

Zona I – 6290140
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 7 (Con Anexo CEM y Bach.Libre
para Adultos)

Lamarque 6200563

CEM Nº 47 ChoeleChoel 6200340
CEM Nº 139 Pomona 6200920
CENS Nº 14 con anexo Régimen abierto –
colonia Penal Nº 4

ChoeleChoel 6200696

Residencia Escolar Mixta ChoeleChoel 6300004
Residencia Escolar  Masculina Luis Beltrán 6290044
CET Nº 13 ChoeleChoel 6200275
CET Nº 20 Lamarque 6200906
CET Nº 29 Luis Beltrán 6201061

Zona II - 6290914
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 63 ChoeleChoel 6200342
CEM Nº 55 (Con anexo Bachillerato Libre para
Adultos

Luis Beltrán 6200559

CEM Nº 127 Luis Beltrán 6200892
Residencia Nivel Medio Femenina Luis Beltrán 6290045
CEM Nº 135 Darwin 6200908
CENS Nº 24 Darwin 6200867
CEM Nº 52 Con anexo CENS y Bachillerato Libre
para Adultos

Coronel Belisle 6200348

CEM Nº 25 Chimpay 6200346
CEM Nº 130 Chimpay 6200893

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



7

Consejo Escolar Valle Medio  II –Sede Río Colorado

Zona I - 6290945
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 3 Con Anexo CENS Río Colorado 6200173/1
CEM Nº 54 Río Colorado 6200409
CET Nº 10 Río Colorado 6200174
CET Nº 24 Con Anexo CENS Colonia Julia y Echarren 6200412

Consejo Escolar Alto Valle Oeste  I - Sede Cinco Saltos

Zona I - 6290058
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 23 con Bachillerato Libre para
Adultos

Cinco Saltos 6200549

CEM Nº 72 Cinco Saltos 6200216
CEM Nº 90 Cinco Saltos 6200217
CET Nº 5 Cinco Saltos 6200442
CET Nº 16 Cinco Saltos 6200854
CCT Nº 3 Cinco Saltos 6200751
CEM Nº 122 Comandante Cordero 6200875
CENS Nº 16 Comandante Cordero 6200731
CEM RURAL SEDE LAGO PELLEGRINI Cinco Saltos 6200953/23

Consejo Escolar Alto Valle Oeste  II - Sede Catriel

Zona I - 6290946
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 21 con Bachillerato Libre para Adultos Catriel 6200544
CEM Nº 27 Barda del Medio 6200603
CEM Nº 78 Catriel 6200542
CEM Nº 81 Villa Manzano 6200439
CEM Nº 93 Catriel 6200543
CEM Nº 125 Villa Manzano 6200887
CEM Nº 137 Sargento Vidal 6200911
CET Nº 7 Catriel 6200548
CET Nº 21 Catriel 6200929
CENS Nº 25 Sargento Vidal 6201000
CEM RURAL SEDE PEÑAS BLANCAS Catriel 6200953/19
CEM RURAL SEDE VALLE VERDE Catriel 6200953/32

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



8

Consejo Escolar Alto Valle Centro  I - Sede Cipolleti
Zona I - 6290060
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 17 con Bachilletaro Libre para Adultos Cipolletti 6200445
CEM Nº 35 Cipolletti 6200448
CEM Nº 74 Cipolletti 6200528
CEM Nº 89 Cipolletti 6200450
CEM Nº 124 Las Perlas 6200900
CEM Nº 147 Cipolletti 6200992
CET Nº 15 Cipolletti 6200830
CET Nº 30 Cipolletti 6200591
CENS Nº 15 Anexo U 5 –Unidad Carcelaria Cipolletti 6200707
CENS Nº 21 Cipolletti 6200824
CEPJA ANEXO 8 SEDE FERRI Cipolletti 6201014/8

Zona II - 6290901
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 5 Cipolletti 6200368
CEM Nº 15 Cipolletti 6200201
CET Nº 9 Cipolletti 6200202
CEM Nº 76 Cipolletti 6200374
CEM Nº 102 Cipolletti 6200788
CEM Nº 120 Cipolletti 6200873
CEM Nº 121 Cipolletti 6200874
CENS Nº 12 Cipolletti 6200449
CCT Nº  6 Cipolletti 6200744
CET Nº 22 Cipolletti 6200930

Consejo Escolar Alto Valle Centro  II - Sede Allen
Zona I - 6290063
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 14 GralFernandez Oro 6200555
CEM Nº 24 con Bachilletaro Libre para Adultos Allen 6200590
CEM Nº 71 Allen 6200556
CEM Nº 92 Allen 6200195
CEM Nº 115 GralFernandez Oro 6200860
CEM  Nº 149 Allen 6201011
CET Nº 8 Allen 6200223
CET Nº 27 GralFernandez Oro 6201010
CET Nº 14 Allen 6200825
CCT Nº 2 Allen 6200750

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



9

Consejo Escolar Valle Inferior - Sede Viedma
Zona I - 6290008
Establecimiento Localidad CUE
CET Nº 4 General Conesa 6200142
CET Nº 6 Viedma 6200382
CET Nº 11 El Juntal 6200353
CEM Nº 53 General Conesa 6200212
CEM Nº 59 General Conesa 6200140
CEM Nº 91 Viedma 6200279
CEM Nº 141 Viedma 6200960
CENS Nº 1 Viedma 6200150
CENS Nº 17 Viedma 6200732
CENS Nº 19 Viedma 6200775
CCT Nº 4 Viedma 6200752
Residencia Nivel Medio Masculina General Conesa 6300001
Residencia Nivel Medio Femenina General Conesa 6300003
CEPJA ANEXO 10 SEDE EL CONDOR Viedma 6201014/10
CEPJA ANEXO 11 SEDE MI BANDERA Viedma 6201014/11
CEM RURAL SEDE EL CONDOR Viedma 6200953/28

Zona II - 6290915
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 4 Viedma 6200284
CEM Nº 8 con Anexo Bachilletaro Libre para Adultos Viedma 6200277
CEM Nº 18 Viedma 6200282
CEM Nº 19 Viedma 6200118
CEM Nº 22 Guardia Mitre 6200243
CEM Nº 79 San Javier 6200148
CEM Nº 80 Viedma 6200285
CEM Nº 84 Viedma 6200276
CEM Nº 146 Viedma 6200990
Colegio Tierras del sur Viedma 6200999
CENS Nº 8 Con Anexo Unidad Penitenciaria y Colonia
Penal

Viedma 6200317

Residencia Nivel Medio Masculina Viedma 6300002
Escuela Aprendizaje y Oficio Nº 1 Viedma 6200758
Escuela Secundaria para Adultos Nº 2 Viedma 6201018
CEPJA Anexo 14 SEDE Guardia Mitre Guardia Mitre 6201014/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



10

Consejo Escolar Atlántica -Sede SAO –Sierra Grande
Zona I - 6290021
Establecimiento Localidad CUE
CEM Nº 29 San Antonio

Oeste
6200252

CEM Nº 38 con Bachillerato Libre para Adultos San Antonio
Oeste

6200251

CEM Nº 39 Sierra
Grande

6200290

CEM Nº 85 Sierra
Grande

6200287

CEM Nº 87 Valcheta 6200319
CEM Nº 98 Las Grutas 6200782
CEM Nº 112 San Antonio

Oeste
6200846

CEM Nº 126 Valcheta 6200888
CENS Nº 2 San Antonio

Oeste
6200288

CENS Nº 26 Las Grutas 6201008
Residencia Nivel Medio Femenina Valcheta 6290016
Residencia Nivel Medio Masculina Valcheta 6290015
Residencia Nivel Medio Mixta Sierra

Grande
6291020

CET Nº 12 Sierra
Grande

6200359

CET Nº 19 San Antonio
Oeste

6200904

CEPJA ANEXO Nº 28 SEDE AGUADA CECILIO San Antonio
Oeste

6201014/28

CEPJA ANEXO Nº 15 SEDE ARROYO VENTANA Sierra
Grande

6201014/15

CEPJA ANEXO Nº 29 SEDE CHIPAUQUIL San Antonio
Oeste

6201014/29

CEPJA ANEXO Nº 22  SEDE SIERRA PAILEMAN Sierra
Grande

6201014/22

CEPJA ANEXO Nº 16 PUERTO SAN ANTONIO OESTE San Antonio
Oeste

6201014/16

CEM RURAL SEDE SIERRA PAILEMAN Sierra
Grande

6200953/17

CEM RURAL SEDE AGUADA CECILIO San Antonio
Oeste

6200953/16

CEM RURAL SEDE ARROYO LOS BERROS Sierra
Grande

6200953/18

CEM RURAL SEDE CONA NIYEU Sierra
Grande

6200953/21

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


